
Obec Lično 
Lično č. p. 17, 517 35 Lično 
Kontakt: tel.:  494 384 204, mobil: 724 181 636, e-mail: obec@licno.cz, ID schránky: 5bxa9eh 

 

Oznámení záměru obce Lično 

V souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen 

„ZoO“), zveřejňuje obec Lično po dobu 15-ti dnů záměr prodeje níže uvedených nemovitostí 

v katastrálním území Lično: 

- pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 3011 – ostatní plocha (způsob využití: jiná 

plocha) o výměře 2279 m2; 

- pozemek evidovaný jako pozemková parcela č. 3014 – ostatní plocha (způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha) o výměře 1841 m2 

(dále jen jako „Nemovitosti“) za kupní cenu 1,- Kč/m2 zájemci o koupi Nemovitostí – spolku TJ SOKOL 

Lično,z.s., IČ 486 17 091, se sídlem Lično 24, 517 35 Lično (dále jen „TJ SOKOL Lično“), který projevil 

žádost o koupi Nemovitostí. 

Obec zdůvodňuje v souladu s ust. § 39 odstavec 2 ZoO výši kupní ceny Nemovitostí dále uvedenými 

důvody hodnými zvláštního zřetele:  

TJ SOKOL Lično je jedním z mála spolků aktivně sdružujících občany obce. TJ SOKOL Lično má výrazný 

podíl na kulturním rozvoji obce a podpoře sportu v obci (v rámci aktivit TJ SOKOL Lično jsou podporováni 

nejen členové TJ SOKOL Lično včetně seniorů, dětí a mládeže, ale i široká veřejnost). TJ SOKOL Lično je 

vlastníkem sousedních pozemků v dané lokalitě, přičemž na dotčených Nemovitostech, konkrétně na 

pozemkové parcele č. 3011, jsou dílem postaveny stavby - přístřešky ve vlastnictví TJ SOKOL Lično – 

zájemce o koupi hodlá provést nápravu tohoto stavu a uvedení do souladu s právními předpisy. TJ 

SOKOL Lično má zájem o koupi Nemovitostí za účelem další podpory sportovních aktivit v obci - 

rozšíření stávajících sportovišť v lokalitě, vybudování zázemí pro sportovce atd.  

Podmínkou obce pro prodej Nemovitostí uvedenému zájemci za výše uvedených podmínek je současné 

zřízení předkupního práva smluvního s věcněprávními účinky k Nemovitostem ve prospěch Obce Lično 

jako oprávněného předkupníka (předkupní právo bude zřízeno bezplatně a na dobu neurčitou) - obec 

Lično při jakémkoliv úplatném či bezúplatném převodu Nemovitostí  bude mít právo koupit Nemovitosti 

zpět za kupní cenu stejnou za jakou Nemovitosti koupí zájemce o koupi (tj. za cenu 1,- Kč/m2).  

Nabídky a vyjádření je možno podat do 15 dnů od vyvěšení tohoto záměru.  

Bližší informace lze získat na obecním úřadě v úředních hodinách. 

Za Obec Lično 

 

Ing. Martina Ludvíková, starostka obce 

 

Zveřejněno:      5.června 2023       

Sejmuto:  

mailto:obec@licno.cz

